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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2014 
 

1. Rozpočet obce na rok 2014  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2014. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce Rohožník na rok 2014 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet 

bol zostavený ako prebytkový a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2014.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 09.12.2013 uznesením č. 68/2013 

Rozpočet bol zmenený trikrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 18.06.2014  uznesením č. 62/2014 

- druhá zmena schválená dňa 08.09.2014  uznesením č. 97/2014 

- tretia zmena  schválená dňa 03.12.2014  uznesením č. 107/2014 

 

Rozpočet obce k 31.12.2014  

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 2 317 830,00 3 773 174,43 

z toho :   

Bežné príjmy 2 190 480,00 2 300 612,00 

Kapitálové príjmy 62 350,00 1 397 913,00 

Finančné príjmy 65 000,00 65 000,00 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 10 000,00 9 649,43 

Výdavky celkom 2 317 830,00 3 643 011,46 

z toho :   

Bežné výdavky 1 015 580,00 1 087 080,00 

Kapitálové výdavky 310 000,00 835 000,00 

Finančné výdavky 96 250,00 766 250,00 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 896 000,00 954 681,46 

Rozpočet  obce   

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2014  

 
Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

3 773 174,43 3 313 473,83 87,81 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 3 773 174,43 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 

v sume 3 313 473,83 EUR, čo predstavuje  87,81% plnenie. 
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1. Bežné príjmy 

 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

2 300 612,00 2 308 837,95 100,4 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 2 300 612,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 

2 308 837,95 EUR, čo predstavuje  100,4  % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

1 463 882,00 1 442 226,72                          98,5         

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 758 632 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2014 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 760 944,74. EUR, čo predstavuje 

plnenie na 100,3 %.  

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 600 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 595 289,84EUR, 

čo je 99,2 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 134 228,21 EUR, dane zo stavieb 

boli v sume 453 459,95 EUR a dane z bytov boli v sume 7 600,93 EUR.  K 31.12.2014 obec 

eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 28 834,38  EUR. 

Daň za psa  2 872,70 € 

Daň za užívanie verejného priestranstva 2 416,95 

Daň za predajné automaty 66,00 € 

Daň z ubytovanie 1 998,10 € 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 78 638,39 € 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

255 280,00 231 908,78 90,84 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 191 600,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 169 592,88 EUR, 

čo je 88,5 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z úhrad za vydobyté nerasty 

v sume3 572,69 EUR, príjem z prenajatých pozemkov v sume 3 352,04 EUR a príjem 

z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume162 668,15 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 63 680,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume  62 315,90 EUR, čo 

je 97,86 % plnenie. 

 

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

81 450,00                 78 107,05                 95,9 

 

Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 81 450,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 78 107,05 

EUR, čo predstavuje  95,9 % plnenie. 
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Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Holcim, a.s.  40 000,00 Detské ihriská a chodníky 

Spoločný stavebný úrad 23 802,05 Chod spoločného stavebného 

úradu 

VUC 7 000,00 Zariadenie triedy MŠ 

Holcim, a.s. a ost. podnikateľské 

subjekty 

7 305,00 Obecné slávnosti 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

1 397 913,00 900 146,87 64,4 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 1 397 913,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 

v sume 900 146,87 EUR, čo predstavuje  64,4% plnenie.  

 

Príjem z predaja bytov: 

Z rozpočtovaných 253 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 145 963,30 EUR, 

čo je 57,7 % plnenie.  

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  

Z rozpočtovaných  974 913,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 647 801,64 EUR, 

čo predstavuje 66,4 % plnenie. 

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 170 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 106 381,93 EUR, 

čo predstavuje 62,6  % plnenie. 

 

Prijaté granty a transfery 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Štátny rozpočet  45 950,09 Cesty 

Od medzinárodnej organizácie - ERDF 60 431,84 Cesty 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

65 000,00 76 156,88 117,2 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 65 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 

76 156,88 EUR, čo predstavuje  117,2% plnenie.  

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 61/2014 zo dňa 18.06.2014 bolo schválené použitie 

rezervného fondu v sume 60 114,36 EUR. V roku 2014 boli použité nevyčerpané prostriedky zo 

ŠR v sume 138,30 EUR v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     
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4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

10 000,00                  28 332,13  283,3 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 10 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 

28 332,13 EUR, čo predstavuje  283,3 % plnenie.  

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola                           9 649,43 EUR 

Materská  škola                        18 682,70 EUR 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2014  
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % čerpania 

3 643 011,46 3 124 459,53 85,8 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 3 643 011,46 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 

v sume 3 124 459,53 EUR, čo predstavuje  85,8% čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % čerpania 

1 087 080,00 1 158 589,00                                  106,6 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1 087 080,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 

v sume 1 158 589  EUR, čo predstavuje  106,6 % čerpanie.  

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 260 930,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 

260 221,66EUR, čo je 99,7 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ,  

matriky, Spoločného stavebného úradu,  opatrovateľskej služby, aktivačných pracovníkov .  

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  97 503,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 104 970,67EUR, 

čo je 107,7  % čerpanie.  

 

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 642 147,00EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 693 505,27. 

EUR, čo je 107,79  % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú 

cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom 

a ostatné tovary a služby. 

 

 

 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 65 500,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 70 095,59 EUR, 

čo predstavuje 107 % čerpanie. 
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Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných  21 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 29 795,81 

EUR, čo predstavuje 141,9 % čerpanie.  

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % čerpania 

835 000,00                 454 582,80                  54,4 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 835 000,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 

v sume 454 582,80  EUR, čo predstavuje  54,4% čerpanie.  

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) Pozemky nákup 

Z rozpočtovaných  50 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 1 141,85 

EUR, čo predstavuje 2,3 % čerpanie.  

b) Výpočtová technika 

Z rozpočtovaných  4 739,78 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 3 836,20 EUR, 

čo predstavuje 80,93 % čerpanie.  

c) Nákup objektov 

Z rozpočtovaných  390 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 

250 000,00EUR, čo predstavuje 64,1 % čerpanie. (55 000,00 EUR doplatok na Sýpku, 

195 000,00 EUR na nákup budovy pre ZSSR)  

d) Rekonštrukcia ZSSR 

Z rozpočtovaných  0,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 39 527,04 EUR. 

e) Realizácia nových stavieb 

Z rozpočtovaných  390 260,22 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 160 077,71 

EUR, čo predstavuje 41% čerpanie. ( 56 059,72 € dobudovanie nového pavilónu MŠ 

a 104,017,99 cesta , dažďový kanál, siete IBV Rybník) 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % čerpania 

766 250,00                   539 366,09  70,4 

 

Z rozpočtovaných 766 250,00 EUR na splácanie istiny z prijatých úverov bolo skutočné čerpanie 

k 31.12.2014 v sume 539 366,09EUR, čo predstavuje 70,4 %. 

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 Bežné výdavky  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % čerpania 

954 681,46 971 921,64 101,8 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 954 681,46 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 

v sume 971 921,64 EUR, čo predstavuje  101,8% čerpanie.   

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

Základná škola                                 665 262,46       EUR 

Materská škola                                 306 659,18       EUR 
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2014 

 
Prebytok rozpočtu upravený o nevyčerpané prostriedky z predchádzajúceho roku v sume 

636.850,03 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na:  

-  Tvorbu rezervného fondu 636.850,03 EUR  

 

Zostatok  fin. operácií  v sume -463.209,21 EUR, navrhujeme vysporiadať z: 

- rezervného fondu 463.209,21 EUR  

 

V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 

tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  

citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  12.845,48      EUR, a to na :  

- rodinné prídavky v sume  137,76    EUR 

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2014 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 2334642,08 

z toho : bežné príjmy obce  2308837,95 

             bežné príjmy RO 25804,13 

Bežné výdavky spolu 2130510,64 

z toho : bežné výdavky  obce  1158589 

             bežné výdavky  RO 971921,64 

Bežný rozpočet 204131,44 

Kapitálové  príjmy spolu 900146,87 

z toho : kapitálové  príjmy obce  900146,87 

             kapitálové  príjmy RO 0 

Kapitálové  výdavky spolu 454582,80 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  454582,80 

             kapitálové  výdavky  RO 0 

Kapitálový rozpočet  445564,07 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 649695,51 

Vylúčenie z prebytku  12845,48 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 636850,03 

Príjmy z finančných operácií 76156,88 

Výdavky z finančných operácií 539366,09 

Rozdiel finančných operácií -463209,21 
PRÍJMY SPOLU   3310945,83 

VÝDAVKY SPOLU 3 124 459,53 

Hospodárenie obce  186486,30 
Vylúčenie z prebytku 12845,48 

Upravené hospodárenie obce 173640,82 
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- na prenesený výkon ZŠ v sume 2450,- EUR 

b) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 

ods.2 zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. 

v sume 10 257,72 EUR 
 Na základe uvedených skutočnosti skutočná tvorba rezervného fondu za rok 2014 je vo výške    

173.640,82 EUR 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 

a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2014  1 436,50       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

     60 114,36 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č. 61/2014  zo dňa 18.06.2014  

 

60 114,36       

KZ k 31.12.2014 1 436,50       

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva zo dňa 31.12.2013. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2014 3 689,09   

Prírastky - povinný prídel -  1,5      %                                                 3 222,72       

Úbytky   - závodné stravovanie                     2 315,19   

KZ k 31.12.2014 4 596,62 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2014  
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2014  v EUR KZ  k  31.12.2014 v EUR 

Majetok spolu   

Neobežný majetok spolu 8 705 135,39 8 032 181,16 

z toho : 7 798 997,13 7 073 279,01 

Dlhodobý nehmotný majetok   

Dlhodobý hmotný majetok 7 779 407,83 7 053 689,71 

Dlhodobý finančný majetok 19 589,30 19 589,30 

Obežný majetok spolu 895 488,07 958 451,51 

z toho :   
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Zásoby 360,93 226,70 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 409 718,71 370 651,30 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  257 036,13 254 143,82 

Finančné účty  228 372,30 333 429,69 

Časové rozlíšenie  10 650,19 450,64 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2014 v EUR KZ  k  31.12.2014 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 8 705 135,39 8 032 181,16 

Vlastné imanie  4 999 064,04 4 880 941,82 

z toho :   

Výsledok hospodárenia  4 999 064,04 4 880 941,82 

Záväzky 1 638 698,40 577 255,86 

z toho :   

Rezervy  20 684,54 3 423,58 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 138,30 2 587,76 

Dlhodobé záväzky 600 386,54 419 329,40 

Krátkodobé záväzky 232 046,65 78 317,84 

Bankové úvery a výpomoci 785 442,37 266 495,16 

Časové rozlíšenie 2 067 372,95 2 381 085,60 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2014 
 

Obec k 31.12.2014 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám                                                       266 495,16      EUR 

- voči štátnym fondom (ŠFRB, ŠF)                      397 282,23 EUR 

- voči dodávateľom   20 624,82       EUR 

- voči daňovému úradu             3 300,52       EUR 

- voči zamestnancom                17 532,69       EUR 

- voči poisťovniam                                                 16 175,76        EUR 

- finančná zábezpeka                                              33 086,20 EUR 

 

Druh 

bankového 

úveru  

podľa splatnosti  

/krátkodobý, 

dlhodobý/ 

Charakter  

bankového 

úveru 

/investičný, 

prevádzkový 

a pod./ 

Mena  Úroková 

sadzba 

v % 

Dátum  

splatnos

ti 

Výška 

v tis. Eur 

k 31.12.20

13 

Výška  

v tis. Eur 

 

k 31.12.2014 

Popis 

zabezpeče

nia 

úveru 
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Dlhodobý -

Dušnica 

investičný € 7,30 27.07.20

15 

51 966,07 19 422,86 zmenka 

Dlhodobý - 

pozemky 

investičný € 4,04 25.09.20

23 

697 072,30 247 072,30 zmenka 

Spolu     785 442,37 266 495,16  

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
 

Obec je zriaďovateľom príspevkovej organizácií:  

Zariadenie sociálnych služieb Rohožník:  

Príspevková organizácia bola zriadená dňa 01.05.2014. V roku 2014 svoju činnosť 

nevykonávala. 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2014 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2012 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 1 - 

Suma  poskytnutých 

prostriedkov  

v roku 2014 

 

- 2 - 

Suma  použitých 

prostriedkov 

v roku 2014 

 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

FC Rohožník 45 000,00  45 000,00 0 

STC – Tenisti 900,00 900,00 0 

OZ SPIDUCH 1 500,00 1 500,00 0 

ŠKH Rohožník 4 000,00 4 000,00 0 

SZTP Rohožník 75,00 75,00 0 

Minicar Club 1 000,00 1 000,00 0 

MC Kvietok 1 000,00 1 000,00 0 

Slov. ryb. Zväz Rohožník 2 000,00 2 000,00 0 

SCK Rohožník 700,00 700,00  0 

SPOLU 56 175,00 56 175,00 0 

K 31.12.2014 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2012  

o dotáciách. 

 

10. Podnikateľská činnosť   
Obec podniká na základe rozhodnutia Úradu pre reguláciu sieťových odvetví.  

Povolenie č. 2007 T 0383 – 1. zmena 

 Predmetom podnikania je:  

- výroba tepla 

- rozvod tepla 

 

V roku 2014 dosiahla v podnikateľskej činnosti:  
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Celkové náklady          454 103,73       EUR 

Celkové výnosy                     458 349,27       EUR 

Hospodársky výsledok - zisk 4 245,54        EUR 

 

Výnosy a náklady na túto činnosť sa nerozpočtujú a sledujú sa na samostatnom 

mimorozpočtovom účte. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ Rohožník 140 520,03 140 520,03 0 

MŠ Rohožník 280 977,48 280 977,48 0 

 

 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť  : školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  poskytnutých 

prostriedkov  

v roku 2014 

 

- 3 - 

Suma  použitých 

prostriedkov 

v roku 2014 

 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

ŠR Pozemné komunikácie - bežný 150,64 150,64 0 

ŠR Starostl. o ŽP – bežný 365,26 365,26 0 

ŠR Hlásenie pob. Občanov a reg. 

Obyvateľov - bežný 

1 150,71 1 150,71 0 

ŠR Matrika - bežný 3 905,31 3 905,31 0 

ŠR Stavebný poriadok – bežný 4 804,90 4 804,90 0 

ŠR Dávky v hmot. núdzi - bežný 1 156,66 1 156,66 0 
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ŠR Dotácie na stravu 1 709,80 1 709,80 0 

ŠR Rodinné prídavky – bežný 2 745,52 2 607,76 137,76 

ŠR Školské potreby 357,- 357,- 0 

ŠR voľby 7 538,91 7 538,91 0 

ŠR Dotácia   - VPP 9 607,68 4 967,19 0 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2014 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
Príloha č.1 Záverečného účtu. 

 

Vypracovala:                                                                 Predkladá:  

Mgr. Marušca Feriková                                                             Mgr. Peter Švaral 

Michal Kiss 

 

V Rohožníku  dňa 15.04.2015 

 

 

13. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2014. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2014. 

 
Prebytok rozpočtu upravený o nevyčerpané prostriedky z predchádzajúceho roku v sume 

636.850,03 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na:  

-  Tvorbu rezervného fondu 636.850,03 EUR  

 

Zostatok  fin. operácií  v sume -463.209,21 EUR, navrhujeme vysporiadať z: 

- rezervného fondu 463.209,21 EUR  

 

Na základe uvedených skutočnosti, skutočná tvorba rezervného fondu za rok 2014 je vo výške  

173.640,82 EUR 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

 


